
Polska  poparła  oskarżenie
Syrii  o  użycie  broni
chemicznej
13 maja 2020
Wielka Brytania, Belgia, Estonia, Niemcy, Francja i Polska
poparły  raport  zespołu  ds.  dochodzenia  i  identyfikacji
Organizacji  ds.  Zakazu  Broni  Chemicznej  (OPCW),  w  którym
oskarżono  Syrię  o  użycie  broni  tego  rodzaju  w  2017  roku,
wynika ze wspólnego oświadczenia tych państw. Organizacja ds.
Zakazu Broni Chemicznej (OPCW) opublikowała raport ws. ataków
chemicznych w Syrii w 2017 roku. Zgodnie z wnioskami grupy
śledczej, ataki lotnicze w prowincji Hama z wykorzystaniem
pocisków  z  chlorem  i  sarinem  zostały  przeprowadzone  przez
syryjskie Siły Powietrzne.

Według  MSZ  Syrii  raport  OPCW  zawiera  nieprawdziwe  i
sfabrykowane dowody, których celem jest zafałszowanie faktów i
oskarżenie  władz  kraju.  Jak  podkreślił  Damaszek,  wojska
Syryjskiej  Republiki  Arabskiej  nigdy  nie  użyły  broni
chemicznej.  Rzeczniczka  prasowa  MSZ  Rosji  powiedziała
natomiast, że dokument został sporządzony na zamówienie i przy
nacisku  politycznym  krajów  Zachodu.  We  wtorek  odbył  się
nieformalny dialog interaktywny w Radzie Bezpieczeństwa ONZ na
temat  broni  chemicznej  w  Syrii.  Spotkanie  miało  zamknięty
charakter i nie wzięły w nim udziału stałe przedstawicielstwa
Rosji i Chin. W posiedzeniu uczestniczył natomiast dyrektor
generalny  Organizacji  ds.  Zakazu  Broni  Chemicznej  Fernando
Arias.

Jak powiedział na konferencji prasowej ambasador Rosji przy
ONZ Wasilij Nebenzja, pomimo otwartej krytyki „nielegalnego
charakteru zespołu ds. dochodzeń i identyfikacji” Rosja nie
była przeciwna wystąpieniu dyrektora generalnego OPCW na forum
Rady Bezpieczeństwa, który przedstawił raport. Strona rosyjska
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chciała jednak, żeby posiedzenie odbyło się w trybie jawnym –
zaznaczył. „Niestety nasi zachodni partnerzy i ich sojusznicy
nalegali  na  organizację  tego  posiedzenia  za  zamkniętymi
drzwiami,  pomimo  haseł  o  otwartości  i  przejrzystości  Rady
Bezpieczeństwa. Takie podejście jest dla nas nie do przyjęcia,
ponieważ  podważa  ono  prawa  państw-uczestników  konwencji  o
zakazie broni chemicznej i organów kierowniczych OPCW, którym
uniemożliwia  się  zapoznanie  z  meritum  tego  spotkania”  –
podkreślił Nebenzja. Biorąc to pod uwagę, Rosja postanowiła
nie uczestniczyć w tym posiedzeniu, sprzeciwiając się praktyce
współpracy  z  dyrektorem  generalnym  Organizacji  ds.  Zakazu
Broni Chemicznej za plecami większości członków OPCW.

Po  posiedzeniu  Wielka  Brytania,  Belgia,  Estonia,  Niemcy,
Francja i Polska wydały oświadczenie, które głosi, że sześć
państw aprobuje pierwsze sprawozdanie zespołu ds. dochodzeń i
identyfikacji  Organizacji  ds.  Zakazu  Broni  Chemicznej  z  8
kwietnia 2020 roku. „Całkowicie popieramy wnioski raportu” –
podkreślono  w  oświadczeniu.„Jednoznacznie  potępiamy  użycie
broni chemicznej przez Siły Powietrzne Syryjskiej Republiki
Arabskiej,  jak  stwierdzono  w  raporcie”.  Wielka  Brytania,
Belgia, Estonia, Niemcy, Francja i Polska oświadczyły także,
że  użycie  broni  chemicznej  przez  kogokolwiek  i  w  każdych
okolicznościach  jest  naruszeniem  prawa  międzynarodowego  i
zbrodnią przeciwko ludzkości.

Wcześniej ambasador Rosji przy organizacjach międzynarodowych
w  Wiedniu  Michaił  Uljanow,  komentując  raport  grupy  ds.
dochodzenia i identyfikacji OPCW powiedział, że wina Damaszku
w prawdopodobnym ataku chemicznym w prowincji Hama w 2017 roku
jest wykluczona i potwierdzają to dane amerykańskich radarów,
a  kwalifikacje  osób,  które  przygotowały  ten  dokument,  są
wątpliwe. Stałe Przedstawicielstwo Rosji przy ONZ zaznaczyło
również, że raport Organizacji ds. Zakazu Broni Chemicznej nie
budzi zaufania, a jego założenia opierają się wyłącznie na
dochodzeniu  zdalnym,  bez  analizy  sytuacji  na  miejscu
zdarzenia.



Rosja  i  rząd  Syrii  niejednokrotnie  oskarżały  OPCW  o
stronniczość  w  badaniu  okoliczności  zdarzeń  na  terytorium
Syrii  i  poddawały  pod  wątpliwość  ustalenia  Sekretariatu
Technicznego instytucji. Syryjskie władze wielokrotnie mówiły,
że nigdy nie użyły broni chemicznej przeciw ludności cywilnej
i  terrorystom,  a  cały  arsenał  chemiczny  kraju  został
wywieziony z Syrii właśnie pod kontrolą Organizacji ds. Zakazu
Broni Chemicznej.
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